
 

至急のご案内   

 

                                                          ＜２２－２５＞ 

            ２０２２年９月 

先生各位  
 

 

検査内容変更および受託中止のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび､下記検査項目におきまして､検査内容の変更および受託中止をさせていただくこ

とになりましたのでご案内申し上げます。 

何卒ご高承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

■検査内容変更項目：  

 

 

 

 

■検 査 内 容 変 更 日：   ２０２２年 １０月 １日（土）受付分より 

 

■検査受託中止項目：  

 

 

 

■検 査 受 託 最 終 日：   ２０２２年  ９月 ３０日（金）受付分まで 

 

以上 

※ 変更内容の詳細につきましては、次ページ以降をご覧ください｡ 

項目コード 項  目  名 

１２７２ ＣＡ７２－４ 

１３４５ 尿中カドミウム 

項目コード 項  目  名 

１７０７ アスペルギルス≪ＣＦ≫ 



 

 

 

 

 

 

●検査内容変更項目一覧 

 

項目 

コード 
項  目  名 変更内容 新 現 備考 

      

１２７２ ＣＡ７２－４ 
報 告 範 囲 

（ 単 位 ） 

０.５ 未満 ～ 最終値 

Ｕ／ｍＬ 

１.５ 未満 ～ 最終値 

同左 

測定試薬の

変更 

１３４５ 尿中カドミウム（Ｃｄ） 
検 査 方 法 

所 要 日 数 

ＩＣＰ－ＭＳ法 

４ ～ １０ 日 

原子吸光法 

５ ～ １１ 日 

検査方法の

変更 

 

 

●ＣＡ７２－４ 

ビオチン投与による影響を改善した同一試薬製造販売元の改良試薬に変更させていただきます。新現試

薬の相関は良好であり、基準値に変更はございません。 

なお、この変更に伴い、報告範囲を変更いたします。 

 

 

 

 

 

《新試薬と現試薬の比較》 

            （Ｕ/mL） 

 

 

 

 

              新 

             試 

             薬 

 

 

 

 

 

                              現 試 薬       (Ｕ/mL) 

 

 

 

 

- ２ - 

変更内容 新 現 

報 告 範 囲 

（ 単 位 ） 

０.５ 未満 ～ 最終値 

Ｕ／ｍＬ 

１.５ 未満 ～ 最終値 

同左 



 

 

 

●尿中カドミウム（Ｃｄ） 

検査方法を原子吸光法からＩＣＰ-ＭＳ法に変更いたします。新現二法の相関は良好であり、基準値に変更

はございません。 

なお、この変更に伴い、所要日数を変更いたします。 
 

変更内容 新 現 

検 査 方 法 

所 要 日 数 

ＩＣＰ－ＭＳ法 

４ ～ １０ 日 

原子吸光法 

５ ～ １１ 日 

 

《新法と現法の比較》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●検査受託中止項目

項目 

コード 
項  目  名 中止理由 代替項目 

    

１７０７ アスペルギルス≪ＣＦ≫ 
測定試薬の販売中止 

（製造元の事業撤退と製造中止） 

新規受託開始のアスペルギルス抗体ＩｇＧを

ご利用ください。 

- ３ - 

現 法 

新

法 


